[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» 01. 2015 г.                                                                      № 4-п.
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие транспортной системы
муниципального образования город Сорск»
(2014-2016 годы), утвержденную постановлением
администрации города Сорска  от 14.10.2013 г № 550-п
(с изменениями  от 24.12.2013 № 724-п, от 16.01.2014 № 6-п,

от 04.02.2014 № 38-п, от 03.06.2014 № 235-п.)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск постановлением администрации город Сорска № 449-п от 30.08.2013 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска Республики Хакасия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы муниципального образования город Сорск» (2014-2016 годы) утвержденную постановлением администрации города Сорска  от 14.10.2013 г № 550-п  п (с последующими изменениями)  следующие изменения:

а) в паспорте программы позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Всего по Программе: 37 598,8 тыс. рублей, из них: муниципальный бюджет – 25 283,8 тыс. руб. (включая дорожный фонд); в т. ч. по годам:
-2014 год – 7 092,8 тыс. руб.
-2015 год – 8 641 тыс. руб.

-2016 год –  9 550 тыс. руб.
республиканский бюджет – 12 315 тыс. руб, в т. ч. по годам:
-2014 год – 0 тыс. руб.
-2015 год – 0 тыс. руб.

-2016 год –  12 315 тыс. руб.
б)  в разделе 4 «Перечень программных мероприятий» внести изменения и изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование подпрограммы
	Объемы финансирования
по годам, тыс. руб

	всего
	в  том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель 1. Развитие  эффективной дорожной инфраструктуры в муниципальном образовании город Сорск.

	1.1.
	Подпрограмма «Автомобильные дороги на территории муниципального образования город Сорск»
	21798,8
	2 192,8
	3 641
	15 965

	Цель 2. Повышение доступности транспортных услуг для населения муниципального образования город Сорск.

	2.1.
	Подпрограмма «Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования» путем предоставления субсидий (на основании утвержденного Порядка)
	15 800
	4900
	5000
	5900

           в)  в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансовых затрат на реализацию Программы составит 37 598,8 тыс. руб., в том числе по годам;
2014г. – 7 092,8 тыс. руб.;
2015 г. – 8 641 тыс. руб;
2016 г. – 21 865  тыс. руб.;
- основные источники финансирования программных мероприятий:
средства муниципального бюджета (в т.ч. средства дорожного фонда) — 25 283,8 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2014  г.-  7 092,8 тыс. руб.;
2015 г. – 8 641 тыс. руб.;
2016 г. – 9 550 тыс. руб.
      - предполагаемые источники финансирования из средств республиканского бюджета — 12 315 тыс. руб., в том числе по го​дам:
2014 г. – 0 руб.
2015 г.– 0 тыс. руб.;
2016 г. – 12 315 тыс. руб.
2. Внести в подпрограмму «Автомобильные дороги на территории муниципального образования город Сорск» программы «Развитие транспортной системы муниципального образования город Сорск» (2014-2016 годы) следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Всего по Подпрограмме: 21 798,8 тыс. рублей, в т. ч. по годам:
-2014 год – 2 192,8 тыс. руб.
-2015 год – 3 641 тыс. руб.

-2016 год –  15 965 тыс. руб.

из них: муниципальный бюджет из средств дорожного фонда МО г. Сорска – 9 483,8 тыс. руб. в т. ч. по годам:
-2014 год – 2 192,8 тыс. руб.
-2015 год – 3 641 тыс. руб.

-2016 год –  15 965 тыс. руб.

республиканский бюджет – 12 315 тыс. руб.

б) раздел 4 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

в)  в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансовых затрат на реализацию Подпрограммы составит 21798,8 тыс. руб., в том числе по годам;
2014г. – 2 192,8 тыс. руб.;
2015г. – 3 641 тыс. руб.;
2016г. – 15 965  тыс. руб.;
-источник финансирования программных мероприятий:
средства муниципального бюджета (в том числе средства дорожного фонда) -  9483,8 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2015  г.-  2 192,8 тыс. руб.;
2015 г. – 3 641 тыс. руб.;
2016 г. – 3 650 тыс. руб.
- предполагаемые источники финансирования из средств республиканского бюджета — 12315 тыс. руб., в том числе по го​дам:
2014 г. – 0 руб.
2015 г.– 0 тыс. руб.;
2016 г. – 12 315 тыс. руб.
3. Внести в подпрограмму «Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования» программы «Развитие транспортной системы муниципального образования город Сорск» (2014-2016 годы) следующие изменения:
а) в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения: цифру «16 200» заменить на цифру «15800», цифру «5 400» заменить на цифру «5 000».

б) в разделе 4 «Перечень подпрограммных мероприятий» цифру «16 200» заменить на цифру «15 800», цифру «5 400» заменить на цифру «5 000».

в)  в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

- в абзаце  первом цифры «16 200», «5 400» заменить соответственно цифрами «15800», «5 000»;
- в абзаце  втором цифры «16 200», «5 400» заменить соответственно цифрами «15800», «5 000»;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы.

           Глава города  Сорска

                    В.Ф. Найденов
Приложение № 1

к постановлению

администрации города Сорска

от «16»  01. 2015 №  4-п

4. Перечень подпрограммных мероприятий

подпрограммы

«Автомобильные дороги на территории муниципального образования город Сорск»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	всего
	в  том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Содержание существующих автомобильных дорог и уличной дорожной  сети  общего   пользования  для   обеспечения  удобства и   безопасности   движения транспортных средств

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог муниципального зна​чения
	3000
	0
	500
	2500
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	1.2.
	Обследование инженерных сооружений
	250
	0
	0
	250

	2. Ремонт, капитальный ремонт участков автомобильных дорог общего поль​зования и искусственных сооружений на них, не соответствующих нормативным требованиям транспортно-эксплуатационного состояния;

	2.1.
	 Ямочный ремонт
	4900
	1 600
	1 500
	1 800
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	3. Реконструкция наиболее аварийных участков автодорог с целью повыше​ния их безопасности

	3.1.
	Реконструкция участка улично-дорожной сети го​рода Сорска (улица Сайгачинская в границах улиц Кирова - строящийся ста​дион.
	8 015
	0
	0
	8 015
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	3.2.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети п.ст. Ербинская, в т.ч. разработка проектной документации, проведение госэкспертизы проекта, ведение авторского надзора
	2000
	0
	200
	1800

	4. Выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных жилых домов и проездов к ним

	4.1.
	Выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	2300
	300
	700
	1300
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	4.2.
	Выполнение капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных жилых домов;
	1333,8
	292,8
	741
	300

	ИТОГО
	21798,8
	2192,8
	3641
	15 965

	Бюджет МО
	9483,8
	2192,8
	3 641
	3 650

	Бюджет  РХ
	12315
	0
	0
	12 315

Первый заместитель

главы города Сорска

А.Г. Савельев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА